



## LUIZ FIRMIANO DE SOUSA

RUA PORFIRIO DE ARAÚJO, S/N, CENTRO  
SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE  
CNPJ - 12.294.500/0001-62



PREGÃO PRESENCIAL 2021.01.05.01 - PP

AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA/CE

RAZÃO SOCIAL: LUIZ FIRMIANO DE SOUSA

CNPJ: 12.294.500/0001-62

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 430601-4 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.064141-0

ENDEREÇO: RUA PORFIRIO ARAUJO, SN - CROATA - SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE.

FONE/FAX: 85 3315.8024 / 85 99102.6045.

E-MAIL: autopecasjacare@gmail.com

BANCO DO BRASIL: Agencia: 2622-0 Conta-correte: 6290-1.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE BATERIAS, ÓLEOS LUBRIFICANTES, CÂMARAS DE AR, PROTETORES E PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA/CE.

### BATERIAS.

#### LOTE I - Exclusivo para ME e EPP

ITEM	Especificação	Und.	Quant.	Marca	Vr. Unitário R\$	Vr. Total R\$
1	BATERIA 12 V 60 AMP.	UND	15	PIONEIRO	R\$ 422,00	6.330,00
2	BATERIA 12 V 100 AMP.	UND	10	PIONEIRO	R\$ 793,96	7.939,60
3	BATERIA 12 V 150 AMP.	UND	26	PIONEIRO	R\$ 1.023,00	26.598,00
4	BATERIA 12 V 6 AMP.	UND	13	BOSCH	R\$ 182,00	2.366,00
5	BATERIA 12 V 70 AMP.	UND	8	PIONEIRO	R\$ 533,30	4.266,40
VALOR TOTAL POR LOTE					R\$ 47.500,00	
VALOR TOTAL POR LOTE POR EXTENSO			QUARENTA E SETE MIL QUINHENTOS REAIS.			

### LUBRIFICANTES.

#### LOTE II - Exclusivo para ME e EPP

ITEM	Especificação	Und.	Quant.	Marca	Vr. Unitário R\$	Vr. Total R\$
1	GRAXA P/ CHASSI - 20 KG	BAL	22	UNIGRAX	R\$ 356,00	7.832,00
2	GRAXA P/ ROLAMENTOS - 1KG	KG	68	UNIGRAX	R\$ 52,00	3.536,00
3	ÓLEO LUBRIFICANTE REF. 68 - 20 LITROS	BAL	20	TECH	R\$ 314,50	6.290,00
4	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL 15W40 - 20 LITROS	BAL	86	MOBIL	R\$ 424,00	36.464,00

**AUTO PEÇAS JACARÉ**  
**FONE: (85) 3315-8024**





# LUIZ FIRMIANO DE SOUSA

RUA PORFIRIO DE ARAÚJO, S/N, CENTRO  
SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE  
CNPJ - 12.294.500/0001-62



5	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA 20W50 - 1 LITRO	LIT	166	MOBIL	R\$	32,00	5.312,00
6	OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 5W30 - 1 LITRO	LIT	190	SYN	R\$	38,00	7.220,00
7	OLEO PARA CAIXA DE MARCHA - TR 90 LITRO	BAL	22	HEXLUB	R\$	28,00	616,00
8	OLEO PARA DIFERENCIAL - TR 140 - 1 LITRO	LIT	22	HEXLUB	R\$	28,00	616,00
9	OLEO PARA FREIO - DOT 3 - 500ML	FRS	57	BOSCH	R\$	25,00	1.425,00
10	OLEO APARA HIDRAULICO - ATF - 1 LITRO	LIT	95	QUIMIO	R\$	27,00	2.565,00
11	ÓLEO TR SAE 50 - 20 LITROS	BAL	4	LUBRAX	R\$	456,00	1.824,00
<b>VALOR TOTAL POR LOTE</b>					<b>R\$ 73.700,00</b>		
VALOR TOTAL POR LOTE POR EXTENSO				SETENTA E TRÊS MIL SETECENTOS REAIS.			

## PNEUS PARA AUTOMOVEIS DE PEQUENO PORTE.

### LOTE IV - B: COTA RESERVADA 25%

ITEM	Especificação	Und.	Quant.	Marca	Vr. Unitário R\$	Vr. Total R\$
1	PNEU 175/70 R13	UND	10	GT	R\$ 327,00	3.270,00
2	PNEU 175/70 R14	UND	18	GT	R\$ 428,00	7.704,00
3	PNEU 185/65 R15	UND	2	FATE	R\$ 560,00	1.120,00
4	PNEU 195/55 R16	UND	3	FATE	R\$ 510,00	1.530,00
5	PNEU 225/70 R16	UND	12	ECOVISION	R\$ 873,00	10.476,00
<b>VALOR TOTAL POR LOTE</b>					<b>R\$ 24.100,00</b>	
VALOR TOTAL POR LOTE POR EXTENSO				VINTE E QUATRO MIL CEM REAIS		

## PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA AUTOMÓVEIS DE GRANDE PORTE.

### LOTE V - B: COTA RESERVADA 25%

ITEM	Especificação	Und.	Quant.	Marca	Vr. Unitário R\$	Vr. Total R\$
1	PNEU 215/75 R 17,5	UND	4	TRIANGLE	R\$ 1.170,00	4.680,00
2	PNEU 275/80 R 22,5	UND	12	GENERAL	R\$ 2.244,00	26.928,00
3	PNEU 900/20	UND	6	PIRELLI	R\$ 1.623,00	9.738,00
4	PNEU REF. 1000/20	UND	3	FIRESTONE	R\$ 1.769,00	5.307,00
5	CÂMARA DE AR 1000/20	UND	3	PIRELLI	R\$ 159,00	477,00

**AUTO PEÇAS JACARÉ**  
**FONE: (85) 3315-8024**



# LUIZ FIRMIANO DE SOUSA

RUA PORFIRIO DE ARAÚJO, S/N, CENTRO  
SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE  
CNPJ - 12.294.500/0001-62



6	CÂMARA DE AR 900/20	UND	6	PIRELLI	R\$ 145,00	870,00
7	PROTECTOR PARA CÂMARA DE AR ARO 20	UND	9	ABC	R\$ 100,00	900,00
VALOR TOTAL POR LOTE					R\$ 48.900,00	
VALOR TOTAL POR LOTE POR EXTENSO				QUARENTA E OITO MIL NOVECENTOS REAIS		

PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA MÁQUINAS PESADAS.

LOTE VI - EXCLUSIVO PARA ME E EPP.

ITEM	Especificação	Und.	Quant.	Marca	Vr. Unitário R\$	Vr. Total R\$
1	PNEU 12.5/80 R18 (RETROESCAVADEIRA)	UND	2	SGL	R\$ 2.855,00	5.710,00
2	PNEU 1400/24 TG 16 LONAS (MOTONIVELADORA)	UND	6	MARCHER	R\$ 4.605,00	27.630,00
3	PNEU 17.5 R25 L2 12 LONAS	UND	6	MARCHER	R\$ 4.642,00	27.852,00
4	CÂMARA DE AR P/ ARO 18 (RETROESCAVADEIRA)	UND	4	MAGNUM	R\$ 464,00	1.856,00
5	CÂMARA DE AR P/ ARO 24	UND	4	MAGNUM	R\$ 486,00	1.944,00
6	CÂMARA DE AR P/ ARO 25	UND	8	MAGNUM	R\$ 471,00	3.768,00
7	PROTECTOR PARA CÂMARA DE AR ARO 18	UND	4	ABC	R\$ 280,00	1.120,00
8	PROTECTOR PARA CÂMARA DE AR ARO 24	UND	6	ABC	R\$ 430,00	2.580,00
9	PROTECTOR PARA CÂMARA DE AR ARO 25	UND	8	ABC	R\$ 405,00	3.240,00
VALOR TOTAL POR LOTE					R\$ 75.700,00	
VALOR TOTAL POR LOTE POR EXTENSO				SETENTA E CINCO MIL SETECENTOS REAIS.		

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 269.900,00 (DUZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 20 (VINTE) DIAS.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, CUSTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTE À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de Miraima/CE, o seguinte:

1) Que dá ciência que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes no instrumento convocatório;

**AUTO PEÇAS JACARÉ**  
**FONE: (85) 3315-8024**



**LUIZ FIRMIANO DE SOUSA**

**RUA PORFIRIO DE ARAÚJO, S/N, CENTRO  
SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE  
CNPJ - 12.294.500/0001-62**



- 2) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e
- 3) Que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital;
- Pelo que, por ser expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

São Gonçalo do Amarante, 17 de Março de 2021.

LUIZ FIRMIANO DE SOUSA  
CNPJ: 12.294.500/0001-62

**Luiz Firmiano de Sousa-ME**  
**CNPJ 12.294.500/0001-62**

**AUTO PEÇAS JACARÉ**  
**FONE: (85) 3315-8024**